



## **ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del día 25 de junio de 2020 horas con fundamento en lo dispuesto en el artículo 73 apartado 1 fracción I y demás relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante la "**LEY**", en el cual se establecen los aspectos procedentes para su determinación; se emite la presente **ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA** para la adquisición del "**ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPELERÍA**" con cargo a **RECURSOS ESTATALES** del ejercicio 2020, de conformidad a los siguientes:

### **ANTECEDENTES**

1. Que el día **27 de mayo de 2020** se publicaron las **BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLSC/002/SJRTV/2020 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA"**.
2. El día **05 de junio de 2020** se llevo a cabo el registro para la presentación y apertura de las propuestas técnicas y económica del proceso en materia, en el cual únicamente un participante (**Organización Papelera Omega, S. A. de C. V.**) presentó propuesta técnica económica de conformidad a las bases establecidas, tal acto quedo asentado en el acta de presentación de propuestas técnicas y económicas, motivo por el cual se declaró desierto, ordenándose emitir una segunda convocatoria, para dar cumplimiento a la disposición contenida en el artículo 73 numeral 1 fracción I.
3. Por consecuencia, con fundamento en el artículo 71, apartado 2, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, toda vez que persistía la necesidad de adquirir los bienes contenidos en el anexo 1 de las bases del proceso **LPLSC/002/SJRTV/2020 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA"** y habiéndose declarado desierto el proceso licitatorio, se ordenó emitir una segunda convocatoria en el mismo carácter y requisitos solicitados en la primera, proceso que fue identificado como **LPLSC/002/SJRTV/2020 segunda vuelta "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA"**, el día **17 de junio de 2020** se tuvieron por presentadas y aprobadas las Bases para el proceso que nos ocupa.
4. Con fecha **25 de junio de 2020**, se llevo a cabo el registro para la presentación y apertura de las propuestas técnicas y económica del proceso **LPLSC/002/SJRTV/2020 segunda vuelta "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA"**, en el cual únicamente un participante (**Organización Papelera Omega, S.A. de C.V.**) presentó propuesta técnica económica de conformidad con las bases establecidas, tal acto quedo asentado en el acta de presentación de propuestas técnicas y económicas, motivo por el cual se declaró desierto, motivo por el cual de conformidad con lo establecido en el numeral 14 de las bases del proceso referido en el numeral 3 de los antecedentes, en relación con lo establecido en el artículo 72 fracción VII y VIII de la Ley, se procede a llevar a cabo la adjudicación directa para la "**ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA**".





## ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA

I. De acuerdo con los criterios previstos en el procedimiento el proveedor **"Organización Papelera Omega, S.A. de C.V."** cumple con todos los requisitos, garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, de conformidad con lo siguiente:

PART.	CANTIDAD	U DE MED	ESPECIFICACIONES OFERTADAS	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	25	PIEZA	CINTA PARA EMPAQUE CANELA TUK 179 48X50	TUK	\$ 11.28	\$ 282.00
2	25	PIEZA	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE TUK 179 48X50	TUK	\$ 11.28	\$ 282.00
3	30	PIEZA	CINTA AISLANTE TUK 320NE 19X18M NEGRA	TUK	\$ 8.84	\$ 265.20
4	8	PIEZA	CINTA INVISIBLE SCOTCH 3M 810 MAGICA 19X33	SCOTCH 3M	\$ 44.04	\$ 352.32
5	30	PIEZA	CINTA TRANSPARENTE JANEL 119 CORTE FACIL 18X33	JANEL	\$ 5.20	\$ 156.00
8	15	PIEZA	CINTA MASKING TAPE TUK 110 BOLSA NEGRA 48X50	TUK	\$ 47.92	\$ 718.80
9	15	PIEZA	CINTA MASKING TAPE TUK 110 BOLSA NEGRA 24X50	TUK	\$ 24.21	\$ 363.15
10	50	PIEZA	LAPIZ MIRADO #2	MIRADO	\$ 2.84	\$ 142.00
11	50	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO PELIKAN AQUA FLUID 20ML	PELIKAN	\$ 6.90	\$ 345.00
12	25	PIEZA	PLUMA CORRECTORA ZEBRA 2000 PUNTA DE 1.0mm	ZEBRA	\$ 24.90	\$ 622.50
13	500	PIEZA	NOTAS ADHERIBLES MEMO TIP JANEL MOD 54 3X3 AMARILL	JANEL	\$ 5.31	\$ 2,655.00
14	300	PIEZA	BANDERITAS MINIADHERIBLES POST-IT 683-4AB C/4	POST IT	\$ 51.22	\$ 15,366.00
15	20	PIEZA	SOBRE PLASTICO C/RONDANA ACME 120VOA OFICIO VERTIC	ACME	\$ 12.60	\$ 252.00
16	500	CAJA	CLIP DELFOS CUADRADO #1 NIQUELADO D-411 CAJA C/100	DELFOS	\$ 6.38	\$ 3,190.00
17	15	PIEZA	CUAD PROF SCRIBE ESCOLAR PLUS 7970 100H RAYA	SCRIBE	\$ 13.47	\$ 202.05
18	30	PIEZA	CUAD C/ESP F/F SCRIBE ESCOLAR MEGA 4540 100H RAYA	SCRIBE	\$ 11.50	\$ 345.00
19	20	PIEZA	BLOCK TAQUIGRAFIA ESTRELLA MOD 33 80H	ESTRELLA	\$ 8.05	\$ 161.00
20	36	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO BARRILITO SPT-05 SENCILLO	BARRILITO	\$ 3.73	\$ 134.28
21	5	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA DELFOS PLUS D-121 TIRA COMPLE	DELFOS	\$ 57.90	\$ 289.50
22	1	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA DELFOS PLUS D-160 TRAB PESADO	DELFOS	\$ 303.56	\$ 303.56
23	200	CAJA	GRAPAS STANDARD DELFOS MODELO D-13 CAJA C/5000	DELFOS	\$ 11.16	\$ 2,232.00
24	5	CAJA	GRAPAS TP WEX 21-6012-30 23/8 (CAJA C/1000) P/50H	WEX	\$ 13.61	\$ 68.05
25	30	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO PRITT PS-40 JUMBO	PRITT	\$ 32.02	\$ 960.60
26	20	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA GOTERITO 3.5 GRS	KOLA LOKA	\$ 17.63	\$ 352.60
27	10	PIEZA	TIJERA DELFOS ACERO INOX D-340 #7" COSTURA/OFCIN	DELFOS	\$ 22.55	\$ 225.50
28	20	PIEZA	REGLA ALUMINIO LIGERA PILOT RAS-30 DE 30 CMS	PILOT	\$ 11.63	\$ 232.60
29	10	PIEZA	NAVAJA CUTTER DELFOS MOD D-07 GRANDE	DELFOS	\$ 5.43	\$ 54.30





**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

30	10	PIEZA	LIBRO FLORETE ESTRELLA MOD 123 RAYADO F/I 96H	ESTRELLA	\$ 116.93	\$ 1,169.30
31	5	CAJA	PORTA LLAVES SABLON 146M BOTE C/36 COL SURTIDOS	SABLON	\$ 156.81	\$ 784.05
32	800	PIEZA	FOLDER CANSA CARTA CREMA	CANSA	\$ 0.92	\$ 736.00
33	200	PIEZA	FOLDER CANSA OFICIO CREMA	CANSA	\$ 1.13	\$ 226.00
34	20	PIEZA	CARPETA BACO PRESSBOARD C/BROCHE OFICIO ROJO	BACO	\$ 12.97	\$ 259.40
35	100	PIEZA	BOLIGRAFO KILOMETRICO 100 PAPERMATE NEGRO PTO MED	KILOMETRICO	\$ 2.03	\$ 203.00
36	200	PIEZA	BOLIGRAFO KILOMETRICO 100 PAPERMATE AZUL PTO MEDIA	KILOMETRICO	\$ 2.03	\$ 406.00
37	25	PIEZA	BOLIGRAFO KILOMETRICO 100 PAPERMATE ROJO PTO MEDI	KILOMETRICO	\$ 2.03	\$ 50.75
38	30	PIEZA	BOLIGRAFO KILOMETRICO O/S 1903861 AZUL PTO FINO	KILOMETRICO	\$ 2.11	\$ 63.30
39	12	PIEZA	ROLLER JRX-ZEBRA 8601 FINO TINTA GEL AZUL	ZEBRA	\$ 13.74	\$ 164.88
40	12	PIEZA	LAPICERO Z-GRIP ZEBRA 6520 0.5MM	ZEBRA	\$ 7.55	\$ 90.60
41	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK NEGRO	ESTERBROOK	\$ 16.68	\$ 834.00
42	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK AZUL	ESTERBROOK	\$ 16.68	\$ 834.00
43	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK ROJO	ESTERBROOK	\$ 16.68	\$ 834.00
44	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL 30001 NEGRO FINO	SIGNAL	\$ 7.09	\$ 354.50
45	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL 30003 AZUL FINO	SIGNAL	\$ 7.09	\$ 354.50
46	50	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL 30002 ROJO FINO	SIGNAL	\$ 7.09	\$ 354.50
47	12	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL DUO 3300NE NEGRO	SIGNAL	\$ 11.10	\$ 133.20
48	12	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE SIGNAL DUO 3300AZ AZUL	SIGNAL	\$ 11.10	\$ 133.20
49	20	PIEZA	MARCADOR DE CERA PHANO 2086 DIXON ROJO	DIXON PHANO	\$ 7.62	\$ 152.40
50	50	PIEZA	MARCATEXTOS VISION PLUS 2600AM AMARILLO	VISION PLUS	\$ 6.33	\$ 316.50
51	20	PIEZA	MARCATEXTOS VISION PLUS 2600RS ROSA	VISION PLUS	\$ 6.33	\$ 126.60
52	20	PIEZA	MARCATEXTOS VISION PLUS 2600VE VERDE	VISION PLUS	\$ 6.33	\$ 126.60
53	10	PIEZA	BROCHE ARCHIVO BACO B-082 8 CMS. CAJA C/50 CJA ROJ	BACO	\$ 30.46	\$ 304.60
54	12	PIEZA	RECOPIADOR LUX MEDIO TAMAÑO CARTA SIN INDICE	LUX MEDIO	\$ 21.92	\$ 263.04
55	25	PIEZA	MARCADOR P/PIZARRON BCO MAGISTRALDIDAC 8350NENEGRO	MAGISTRAL	\$ 12.36	\$ 309.00
56	5	PIEZA	PORTACLIPS CON IMAN MAE M-936.0 TRANSLUCIDO	MAE	\$ 13.78	\$ 68.90
57	20	PIEZA	CAJA ARCHIVO DE CARTON BEROKY CARTA EMPLOYADA	BEROKY	\$ 19.10	\$ 382.00
58	15	PIEZA	CAJA ARCHIVO DE CARTON BEROKY OFICIO EMPLOYADA	BEROKY	\$ 21.88	\$ 328.20
59	10	PAQUETE	PAPEL OPALINA AVANTAGE BLANCO CARTA 125GRS C/100	AVANTAGE	\$ 39.68	\$ 396.80
60	3	PIEZA	PERFORADORA 2 PERF PEGASO #800 TRAB PESADO ACER	PEGASO	\$ 386.97	\$ 1,160.91
61	3	PIEZA	PERFORADORA 3 PERF WEX 11-1235-30 TRABAJO PESADO	WEX	\$ 450.41	\$ 1,351.23





**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

62	250	PAQUETE	PAPEL BOND ECOBOND BLANCO CARTA 37K C/500H	ECOBOND	\$ 59.43	\$ 14,857.50
63	30	PAQUETE	PAPEL BOND ECOBOND BLANCO OFICIO 50K C/500 H	ECOBOND	\$ 76.70	\$ 2,301.00
64	5	PIEZA	TABLA CON CLIP FIBRACEL CARTA	LUX	\$ 14.85	\$ 74.25
65	5	PIEZA	TABLA CON CLIP FIBRACEL OFICIO	LUX	\$ 15.67	\$ 78.35
66	5	CAJA	REPUESTO CUTTER GRANDE BARRILITO 1404 C/10	BARRILITO	\$ 9.64	\$ 48.20
68	2	TORRE	DISCO COMPACTO VERBATIM 94691 700MB 52X TORREC/50	VERBATIM	\$ 212.70	\$ 425.40
69	10	PIEZA	AIRE COMPRIMIDO STEREN TORNADO P/LIMPIEZA 310GRS	STEREN	\$ 115.12	\$ 1,151.20
					SUBTOTAL	\$ 62,760.87
					IVA	\$ 10,041.74
					TOTAL	\$ 72,802.61

CANTIDAD CON LETRA: SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 61/100 M.N.

**II.** Con fundamento en los artículos 73 apartado 1 fracción I de la "LEY", se adjudica al proveedor **"Organización Papelera Omega, S.A. de C.V."** por un monto total de **\$72,802.61** (SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 61/100 M.N./100 M. N.), Impuesto al Valor Agregado incluido, referentes a las partidas 1 a 5, 8 a 66 y 68 a 69 mencionados en la fracción I que antecede, cubriendo de la misma manera las especificaciones y características contenidas en el **ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES"** de las **BASES**, lo anterior en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y económicos planteados en las BASES de la licitación **LPLSC/002/SJRTV/2020 segunda vuelta "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERÍA"**, que nos ocupa.

**V.** Los proveedores adjudicados deberán formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripción del contrato u orden de compra correspondiente conforme al artículo 76 de la "LEY". Debiendo garantizar en los términos señalados en el artículo 84 párrafo 1 fracciones I y II de la "LEY", por lo que con la notificación de la presente acta de adjudicación directa y las obligaciones derivadas de esta serán exigibles.

**VI.** Para efectos de notificación personal, el contenido de la presente acta se publicará en la página de transparencia de este Organismo, en el artículo 8, fracción V, inciso p, siendo de exclusiva responsabilidad del proveedor enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, sin perjuicio de que la convocante podrá hacerla llegar mediante correo electrónico, en la dirección proporcionada por este en su propuesta o de que lo cite para tal fin.

**VII.** Para efectos de llevar a cabo la firma del contrato u orden de compra correspondiente, se tomará en cuenta el plazo establecido en el apartado 17 de las bases para el proceso que nos ocupa, el cual tendrá lugar en la oficina de la





**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

Coordinación Jurídica de esta entidad, ubicada en Francisco Rojas González 155, Colonia Ladrón de Guevara, Guadalajara, Jalisco, C. P. 44600.

Esta acta de adjudicación consta de 5 páginas y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron, firmando al margen y calce, para todos los efectos legales.

**LIC. MARÍA DEL CARMEN  
GONZÁLEZ CARBAJAL TITULAR DE LA  
UNIDAD CENTRALIZADA DE  
COMPRAS  
SISTEMA JALISCIENSE DE RADIO Y  
TELEVISIÓN**

**LIC. MARISOL GUZMAN DE ANDA  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y  
FINANZAS  
ÁREA REQUIRENTE  
SISTEMA JALISCIENSE DE RADIO Y  
TELEVISIÓN**

**LIC. MARGARITA GASPAR CABRERA  
REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA  
DE LA HACIENDA PÚBLICA**

*Invitada.*

**LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA  
REPRESENTANTE DEL CENTRO  
EMPRESARIAL DE JALISCO, S. P.**

\*La presente foja forma parte integral del acta de adjudicación directa para la "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPELERÍA", de fecha 25 de junio de 2020